
 
 

 

 

 
Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Pareiškimas dėl Rusijos Federacijos paskelbto karo Ukrainai 
 
Lietuvos verslo konfederacijos Taryba, atsižvelgdama į Rusijos Federacijos pradėtus karo 
veiksmus prieš Ukrainą, savo narių – Lietuvoje veikiančių verslo įmonių ir asociacijų vardu 
pareiškia, kad: 
 

- S m e r k i a Rusijos Federacijos karo veiksmus prieš Ukrainą ir palaiko ukrainiečius kovoje 

prieš šią agresiją;  

- R a g i n a  Lietuvos verslą visomis išgalėmis remti Ukrainos kovą dėl savo 

nepriklausomybė teikiant finansinė, materialinę moralinę paramą bei telkti jai palaikymą 

tarptautinėje verslo bendruomenėje;  

- N e r i m a u j a dėl galimos humanitarinės krizės dėl pabėgėlių iš Ukrainos, todėl yra 

pasiruošusi padėti priimti karo pabėgėlius iš Ukrainos ir siūlo priimti atskirą įstatymą, 

kuris sukurtų teisines prielaidas greitai suteikti prieglobstį karo pabėgėliams iš Ukrainos  

ir leistų jiems saugiai išbūti Lietuvoje.    

- P r a š o Lietuvos Respublikos Prezidentą ir Vyriausybę imtis visų įmanomų diplomatinių 

priemonių, kad Laisvojo pasaulio atsakas Rusijos Federacijos režimo atžvilgiu būtų kuo 

griežtesnis, prioritetą suteikiant nacionalinio saugumo tikslams; 

- P a l a i k o siekį didinti Krašto apsaugos ir pasienio tarnybų finansavimą bei s i ū l o 

apsvarstyti atskiro krašto gynybos mokesčio idėją, kurio paskirtis – finansuoti Lietuvos 

ginkluotąsias pajėgas ir gilinti pilietinės gynybos pajėgumus; 
- K v i e č i a Vyriausybę įvertinti šio mokesčio reikmę ir architektūrą įvertinti svarstant su 

rengiama mokesčių reformą susijusius klausimus; 

- S i ū l o suformuoti patariamąją ekspertų tarybą, kurioje akademinės bendruomenės, 

verslo ir visuomenės atstovai patartų Lietuvos Respublikos Prezidentui ir Vyriausybei 

valstybės ir visuomenės saugumo ir pilietinės gynybos organizavimo klausimais. 

 
 

Pagarbiai 
 
 

Prezidentas        Andrius Romanovskis  


